



WSzSL/FZ.381.47/23.533.2023

Legnica 09-08-2023 r.

**Do wszystkich zainteresowanych**

**Dotyczy: POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA DOSTAWY  
odczynników immunohistochemicznych, testów antygenowych, kasetkowych, lateksowych oraz  
odczynników do barwienia i innych odczynników  
znak sprawy WSzSL/FZ-47/23**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11-09-2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień, w związku z wpłynięciem wniosków od Wykonawców dotyczących wyjaśnień treści SWZ.

PYTANIA DOTYCZĄCE CZĘŚCI I

**Pytanie 1** Dotyczy Załącznika 2A, TABELA D – Najem analizatora i sprzętu dodatkowego:

Prosimy o potwierdzenie czy wartość netto w kolumnie F ma być na okres 24 czy 30 miesięcy? Okres obowiązywania umowy wg SWZ to 24 miesiące a wzór w kolumnie F wskazuje na 30 miesięcy.

**Odpowiedź: 30 miesięcy. Przedmiotowe dane korespondują z treścią pkt 2 ust. 1 par. 4 projektu umowy w tym zakresie:**

**1. Za przedmiot umowy określony w:**

(...)

**2) § 1 pkt 2) Zamawiający zapłaci łączną maksymalną kwotę netto, uwzględniającą maksymalny czas trwania umowy (30 miesięcy), ..... zł powiększoną o należny podatek VAT .....%. Łączne wynagrodzenie brutto wyniesie: ..... zł”.**

**Pytanie 2** §2 ust. 1 pkt 5) - Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty, o których mowa w tym postanowieniu oraz innych postanowieniach dot. przekazania przez Wykonawcę dokumentów - mogą być dostarczane w formie elektronicznej (email, strona internetowa)? Jest to rozwiązanie znacznie bardziej optymalne z punktu widzenia zrównoważonego rozwoju, zapewniające Zamawiającemu bieżący i nieograniczony co do miejsca dostępu, zwłaszcza w obecnej sytuacji – postępującego procesu elektroniczacji instytucji publicznych.

**Odpowiedź: Dokumenty mogą zostać przekazane za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adres: monika.sosnowska@szpital.legnica.pl**

**Pytanie 3** §2 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie postanowień, aby termin dostawy przedmiotu najmu wynosił 21 dni od daty podpisania umowy, zaś termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na zmianę terminu z 14 na 21 dni.**

**Pytanie 4** §2B ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia, poprzez ustalenie, że licencja udzielona przez Wykonawcę zostanie udzielona na czas obowiązywania umowy – czas określony? Umowa licencji na oprogramowanie jest związana ściśle z najmem urządzeń stanowiących przedmiot umowy. Stąd też nie ma uzasadnienia w ocenie Wykonawcy udzielania licencji na czas nieokreślony, jak wskazał Zamawiający i ww. zapis należy traktować, jako nadmiarowy.

**Odpowiedź: Tak. Przedmiotowy zapis otrzymuje następujące brzmienie:**

**„2. Wykonawca udziela Zamawiającemu odpowiednio licencji lub sublicencji do korzystania z oprogramowania zainstalowanego na przedmiocie najmu na czas trwania umowy Nr ...../FZ-47/23 w zakresie niezbędnym do wykorzystywania wszystkich funkcji przedmiotu najmu”.**

**Pytanie 5** §2B ust. 3 – Wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność za wady prawne licencji i ewentualne roszczenia związane z udzieleniem licencji Zamawiającemu, z wyłączeniem sytuacji, kiedy odpowiedzialność za nieprawidłowe korzystanie z licencji ponosi Zamawiający.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę i doprecyzowanie postanowienia w następujący sposób:  
*„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za roszczenia skierowane wobec Zamawiającego i osób trzecich wynikające z wad udzielonej Zamawiającemu licencji lub sublicencji do dostarczonego oprogramowania, za wyjątkiem tych naruszeń, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający.”*

**Odpowiedź: Tak. Przedmiotowy zapis otrzymuje następujące brzmienie:**

**„3. Wykonawca przejmuje wobec Zamawiającego i osób trzecich pełną odpowiedzialność za ewentualne naruszenia praw autorskich do dostarczonego oprogramowania, za wyjątkiem tych naruszeń, które zawinione będą przez Zamawiającego. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za roszczenia skierowane wobec Zamawiającego i osób trzecich wynikające z wad udzielonej**



Zamawiającemu licencji lub sublicencji do dostarczonego oprogramowania, za wyjątkiem tych naruszeń, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający”.

**Pytanie 6** §3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie postanowienia i ustalenie, ile maksymalnie w miesiącu zamówień może być opatrzone oznaczeniem „PILNE”, o którym mowa w tym postanowieniu?

**Odpowiedź:** Są to zamówienia, które zdarzają się rzadko.

**Pytanie 7** §3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej – z wyłączeniem wykorzystania faksu? Dominującą formą komunikacji pomiędzy podmiotami realizującymi umowę jest obecnie forma mailowa (elektroniczna), która znacząco ułatwia współpracę, pozwala na korzystanie z ww. narzędzia z każdego urządzenia zapewniającego taką opcję, bez względu na lokalizację osób realizujących umowę.

**Odpowiedź:** Tak, fraza z tym związana została skreślona.

**Pytanie 8** §3 ust. 5 pkt 1) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z postanowienia fragmentu „w języku polskim”? Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy o wyrobach medycznych m.in. etykiety i instrukcje używania wyrobów medycznych przeznaczonych dla użytkowników innych niż laicy mogą być wyrażone w języku polskim lub języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów. W związku z powyższym przepisy nie narzucają na producentów czy dystrybutorów stosowania wyłącznie języka polskiego w ww. zakresie, w sytuacji, gdy informacje mogą zostać zastąpione innym uniwersalnym językiem.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza alternatywnie język angielski.

**Pytanie 9** §3 ust. 6 i 7 - Czy stosownie do uwag dot. §2 ust. 1 pkt 5) Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień w taki sposób, aby dokumenty, o których mowa w tym postanowieniu były dostarczane w formie elektronicznej (email, strona internetowa)?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmodyfikował SWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 10** §3A ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia poprzez wskazanie, że braki ilościowe Zamawiający ma obowiązek zweryfikować przy dostawie? W związku z uprawnieniem do uzupełnienia dostawy, Wykonawca powinien mieć możliwość także sprawdzić ilościowo towar weryfikowany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 11** §3A ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia poprzez wskazanie, że uzupełnienie brakującego towaru nastąpi w terminie „3 dni roboczych”? Istotne jest, aby terminy wyznaczone Wykonawcy zapewniały realną możliwość ich dotrzymania.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na 2 dni robocze.

**Pytanie 12** §3A ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia poprzez wskazanie, że odbiór reklamowanego towaru nastąpi w terminie 3 dni „roboczych”? Co do zasady większość terminów ustanowionych przez Zamawiającego jest liczona w dniach roboczych.

**Odpowiedź:** Tak. SWZ została odpowiednio zmodyfikowana.

**Pytanie 13** §3A ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania reklamacji lub informacji o brakach ilościowych do elektronicznej – z wyłączeniem wykorzystania faksu?

**Odpowiedź:** Tak. SWZ została odpowiednio zmodyfikowana.

**Pytanie 14** §4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można faktury w tej formie wysyłać?

**Odpowiedź:** Wykonawca może przesłać Zamawiającemu ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.

**Pytanie 15** §5A ust. 2-7 – W §5A zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.

Czy wobec powyższego Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej treść postanowień waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, które dzielą koszty wzrostu cen pomiędzy Zamawiającego i Wykonawcę?:



„2. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy określonych w Umowie jako jej przedmiot produktów („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).

3. Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).

4. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%. Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę Wskaźnika.

5. Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 miesiącach od zawarcia Umowy. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie wskazanym w ust. 2, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 4. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-cenowego.

6. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian, jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.

7. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekazuje Zamawiającemu załącznik asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem.”

**Odpowiedź:** Fraza w ust. 2 §5A „6%” zostaje zastąpiona „3%”. Nadto wskazujemy, że kontrakt szpitala nie jest waloryzowany.

**Pytanie 16** §6 ust. 1 pkt 3) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości kary umownej na 200 zł? Zważywszy, że ryzyka finansowe wykonawców są wliczane do ceny ofertowej, także w interesie Zamawiającego pozostaje mitygowanie nadmiernych ryzyk kontraktowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający obniża wysokość wskazanej kwoty do kwoty 300 zł.

**Pytanie 17** §6 ust. 1 pkt 4) - Czy biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości kary umownej na 50 zł?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie 18** §6 ust. 1 pkt 5) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości kary umownej na 150 zł?

**Odpowiedź:** Zamawiający obniża wysokość wskazanej kwoty do kwoty 200 zł.

**Pytanie 19** §6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację limitu kar umownych do 10%?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 20** §8 zd. 1 – Zgodnie z art. 433 pkt 1) Pzp postanowienia umowy, co do zasady nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, niezawinioną formę nieterminowej realizacji umowy. Ponadto, w związku z tym, że zasadnicze obowiązki realizowane są w dniach roboczych, ewentualna zwłoka wykonawcy także powinna być odnoszona do ww. dni. Tego rodzaju zapisy pełnią także funkcję ochronną dla Zamawiającego, zapobiegając pochoptemu zerwaniu umowy i poszukiwaniu nowego wykonawcy.

Czy wobec powyższego Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia zgodnie z propozycją:

„Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku trzykrotnej zwłoki w terminie dostaw, o których mowa w §3 ust. 1 przekraczającej trzy dni robocze każda, bądź w przypadku trzykrotnej zwłoki w realizacji obowiązku, o którym mowa w §3 ust. 2 przekraczającej trzy dni robocze każda?”

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje SWZ §8 otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku trzykrotnej zwłoki w terminie dostaw, o których mowa w §3 ust. 1 przekraczającej trzy dni robocze każda, bądź w przypadku trzykrotnej zwłoki w realizacji obowiązku, o którym mowa w §3 ust. 2.”

**Pytanie 21** §10 ust. 1 pkt 8) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowienia? Ze względu na dość długi czas obowiązywania umowy głównej, Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w celu prawidłowej realizacji przedmiotu umowy głównej tylko osoby wskazane na liście będą mogły przetwarzać dane, zaś aktualizacja tej listy stanowi dodatkowy,



nieuzasadniony wobec pozostałych regulacji umownych obowiązków Wykonawcy, którego brak nie wpływa na dochowanie przez Wykonawcę procedur i wymogów, związanych z przetwarzaniem danych osobowych, wynikających także z przepisów prawa, w tym RODO?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**brak regulacji w umowie** - Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą, jako procesorem według wzoru Wykonawcy (z dopuszczeniem możliwości negocjacji jej treści).

**Odpowiedź: Wg wiedzy Zamawiającego aparaty mające stanowić przedmiot najmu nie będą miały związku z wprowadzaniem do ich pamięci danych osobowych.**

### PYTANIE DOTYCZĄCE CZĘŚCI 3

**Pytanie 22** Czy w Części nr 3 Zamawiający dopuści zaoferowanie testu paskowego (zanurzeniowego), którego zastosowanie polega na zanurzeniu w próbce moczu bez konieczności użycia aplikatora?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowany test.**

**Udzielone odpowiedzi oraz powyższa informacja są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Dokonane zmiany zaznaczono czcionką koloru zielonego w SWZ.**

Z poważaniem

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Legnicy  
*Anna Płotnicka-Mieloch*